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RELACION TEKNIK

PER OBJEKTIN

“RIKONSTRUKSION SHKOLLA E MESME “SHEFQET GUZI”,
BASHKIA GRAMSH”

Gjimnazi “Shefqet Guzi” ndodhet ne territorin e bashkise Gramsh, ne te cilen
zhvillojne procesin mesimor nxenes nga qyteti i Gramshit dhe nga fshatrat ¢ Bashkise

Gramsh.

Shkolla eshte 4 kateshe e ndertuar rreth viteve 1980 dhe ndodhet ne qytetin e Gramshit.
Si shkak i ndertimit te hershem te saj, eshte ¢ amortizuar dhe konkretisht fushat ku kryhen
mesimdhenia dhe aktivitetet sportive jane te amortizuar dhe per kete arsye bashki~ Gramsh ka
bere projektin per rikonstruksionin e saj. |

Sot, kjo shkolle ndodhet ne gjendje shum te amortizuar dhe konkretisht, qilimi
hidroizolues i taraces eshte i prishur, duke bere qe lageshtia te depertoj si ne klasat e katit te
pare ashtu edhe ne klasat e katit katert, Dritaret prej duro-alumini, te cilat janc jashte
kushteve teknike, me kasa te prishura dhe xhama te thyer. Suvatimet e brendeshme (tavane
dhe mure) ne te gjithe teresine e shkolles jane te demtuara si shkak i depertimit te ujit te shiut

brenda objektit.

Territoret sportive te kesaj shkolle nuk jane te sistemuara dhe ne te mbizotron balte,
rrethimet e fushave jane te prishura duke kerkuar nderhyije ne te gjitha terrenet sportive, duke
perfshire ndricimin dhe drenazhimin e fushave sportive.

Tualet e shkolles ndoshen brenda objekti, dhe ne gjendje te mjerueshme, jashte gjithe
kushteve higjenosanitare, me dyer e dritare te demtuara, me pajisje hidrosanitare te dala

jashte funksionit

Suvatime te bi éndshme te mureve dhe l'éavaneve te klasave dhe amt enteve te tjera,
nderrimi i dritareve te Aimortizuara me dritare o?n'alumini me tek xham, nderrimi i dyerve te
amortizuara me dyer duralumini me mbushje, rikonstruksion i tualeteve te kesaj shkolle duke
perfshir edhe vendosjen e pajisjeve hidrosanitare te reja, hidroizolimi i taraces se shkolles ne
menyre pengimin e futjes se lageshtise ne shkolle, realizimi i punimeve te rrethimic sipas

projektit dhe zerave te llogaritur ne preventiv.
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Duke qene se ne keto kushte aktivitetet sportive jane shume te veshtira per tu zhvilluar,
duke respektuar standartet per projektimin e shkollave, eshte menduar qe te hartohet ky projekt,
ne te cilin jane parashikuar rihabilitimi i nderteses te shkolles si dhe te fushave sportive, si fusha
¢ mini fotbollit, fusha e basketbollit, fusha e volejbollit, pista ¢ vrapimit si dhe ndricimi dhe
drenazhimi i fushave sportive duke zhvilluar ne kushte normale oret e edukimit fizik si dhe
aktivitetet sportive.

Punimet ne kete objekt jane parashikuar te zhvillohen ne harkun kohor prej 180 ditesh,
duke plotesuar te gjithe zerat e parashikuar ne preventiv, sipas grafikut te punimeve te ketij
projekti.

Me realizimin e ketij investimi sipas projektit te rikonstiuksionit mendojme sc ky
objekt do te plotesoje kushtet normale per zhvillimin e procesit mesimor te edukimit fizik per
nxene: it e gjimnazit “Shefqet Guzi” t'; qytetit Gramsh. [ :,
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Per sa me siper hartohet ky relacion teknik.
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